
 

Av. Rio Grande do Sul, 458 - Centro  CEP 89694-000 - FAXINAL DOS GUEDES - SC 
Fone/Fax: 49 3436-4300 - Site www.faxinal.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES 

CNPJ 83 009 910/0001-62 F S 
A E 

X I N O 
A D L 

  
S G U D E 

D E U S 

P Á T R I A 

F A M Í L I A 
2 1 - 0 6 - 5 8 

DECRETO 139/2018 

ALTERA MEMBROS E NOMEIA 

COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 

DE DEFESA CIVIL – COMPDEC, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

GILBERTO ANGELO LAZZARI, Prefeito Municipal do Município de Faxinal dos Guedes, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 2294/2013: 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Coordenadoria Municipal de Proteção e de Defesa Civil – COMPDEC, 

com os seguintes membros: 

I – COORDENADOR 

NOME REPRESENTANDO 

ELIANE TELES DOS SANTOS GABINETE DO PREFEITO 

 

II – CONSELHO MUNICIPAL 

NOME REPRESENTANDO 

FERNANDO PILATTI CÂMARA DE VEREADORES 

DAIANE MAROCCO SECRETARIA DE SAÚDE 

MARCOS PASIN SECRETARIA DA AGRICULTURA 

ELMIR NATAL PARENTI SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA 

DAYANE MOSENA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

MÔNICA VACCARO PADOVAN SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

DEISE BELLAVER GABINETE DO PREFEITO 

ALAN DELEI CIELUSINSKY CORPO DE BOMBEIROS 

MARCIO JOSÉ ZNIESKI POLICIA MILITAR 

FABIANO GOFFI POLÍCIA CIVIL 

MARIO JOVINO ALÉSSIO EPAGRI 

KATIA SBRUZZI CIDASC 

LUCIANO PERI SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL 

DÉCIO LUIZ GALLON CDL 

DIOMAR ANTÔNIO DE SOUZA LIONS CLUBE 

 

III – SECRETÁRIA 

NOME  

SILDA MARA MAZZOCO BERTOL 



 

Av. Rio Grande do Sul, 458 - Centro  CEP 89694-000 - FAXINAL DOS GUEDES - SC 
Fone/Fax: 49 3436-4300 - Site www.faxinal.sc.gov.br 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES 

CNPJ 83 009 910/0001-62 F S 
A E 

X I N O 
A D L 

  
S G U D E 

D E U S 

P Á T R I A 

F A M Í L I A 
2 1 - 0 6 - 5 8 

 

IV – SETOR TÉCNICO 

NOME 

MICHELE SANTIN 

 

V – SETOR OPERATIVO 

NOME 

JAODIR ILHA 

JOÃO CARLOS ZANETTI 

ANDRÉ KILPP DE FIGUEIREDO 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Faxinal dos Guedes – SC, 16 de Abril de 2017. 

 

 

 

 

 

 

GILBERTO ANGELO LAZZARI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA. 

 


